Contratação	Direta	por	Inexigibilidade	de	Licitação.	
INTERESSADO:	Governo	Municipal	de	Piçarra	-	PA.	
OBJETO:	Contratação	de	empresa	especializada	em	Segurança	e	Saúde	no	Trabalho	(SST)	para	
elaboração	de	PCMSO,	PGR,	LTCAT,	LIP	e	gestão	de	eventos	do	eSocial.	

VALOR	GLOBAL:	R$	198.000,00	(Cento	e	noventa	e	oito	mil	reais).	

I	–	DO	RELATÓRIO	

Vêm	a	esta	Assessoria	Jurıd́ica,	para	análise	e	emissão	de	parecer,	os	autos	do	Processo	

Administrativo	 nº	 6.2025-007	 CLIN,	 que	 visa	 à	 contratação	 direta,	 por	 inexigibilidade	 de	
licitação,	de	empresa	especializada	para	prestação	de	serviços	de	Segurança	e	Saúde	no	Trabalho